２０１８年３月１日

各  位

                         会 社 名 イ オ ン 北 海 道 株 式 会 社

                         代表者名 代表取締役社長  星野 三郎

                           （コード番号 7512 東証一部・札証）

                           問合せ先 執行役員 総務部長 前田 晃示

                            （ＴＥＬ ０１１－８６５－９１１１）

機構改革および人事異動について

当社は、下記のとおり機構改革および人事異動を実施いたしますのでご案内申し上げます。

記

１．機構改革（３月１日付）

当社は、新中期経営計画で目標に掲げる「４つのＮｏ.1」の一つである「顧客ロイヤリティ

北海道Ｎｏ.1企業の実現」に向け、そしてこれからの未来を見据えた成長戦略に向けて、これま

で店舗活性化を中心に担当していた店舗企画グループに、新規業態開発の業務を新たに加え、

営業本部下に「店舗企画部」を新設します。

（１）「営業本部」下の「店舗企画」を昇格させ、「店舗企画部」を新設します。

２．執行役員人事（３月１日付）

新  職 旧  職 氏  名

執行役員

商品本部 衣料商品部長

執行役員

営業本部 道東事業部長
山本 治

執行役員

営業本部 道央第１事業部長
営業本部 道央第１事業部長 五十公野 晃

執行役員

管理本部 総務部長
管理本部 総務部長 前田 晃示

３．一般人事（３月１日付）

新  職 旧  職 氏  名

営業本部

道東事業部長

商品本部

衣料商品部長
深堀 周作

営業本部

店舗企画部長

兼 新規業態開発マネージャー

営業本部

店舗企画マネージャー
服部 正博

経営監査室長 経営監査室マネージャー 志尾 義和

営業本部 道央第１事業部

イオン札幌発寒店長

営業本部 道央第２事業部

イオン札幌苗穂店長
遠藤 隆

営業本部 道央第１事業部

イオン札幌藻岩店長

営業本部 道央第２事業部

イオン札幌西岡店長
濱野 美洋

 2

営業本部 道央第１事業部

イオン札幌琴似店長

営業本部 道東事業部

イオン根室店長
中屋 智敬

営業本部 道央第１事業部

イオン札幌栄町店長

営業本部 道南事業部

イオン千歳店 人事総務課長
土橋 知子

営業本部 道央第２事業部

イオン札幌苗穂店長

営業本部 道央第１事業部

イオン札幌発寒店長
千葉 重治

営業本部 道央第２事業部

イオン札幌西岡店長

営業本部 道央第１事業部

イオン札幌桑園店 食品販売課長
松下 秀樹

営業本部 道北事業部

イオン滝川店長

営業本部 道東事業部

イオン帯広店長
竹内 仁哉

営業本部 道南事業部

イオン千歳店長

営業本部 道央第１事業部

イオン札幌藻岩店長
笠巻 周平

営業本部 道南事業部

イオン伊達店長

営業本部 道央第２事業部

イオン札幌元町店 副店長
松本 織華

営業本部 道東事業部

イオン帯広店長

営業本部 道南事業部

イオン苫小牧店 衣料販売課長
石高 匡史

営業本部 道東事業部

イオン根室店長

営業本部 道南事業部

イオン伊達店長
菅原 和真

 以上